Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022063000084

84

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS MORADA NOVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158954 - CAMPUS MORADA NOVA

Número do Contrato: 5/2021.
Nº Processo: 23488.001557/2020-90.
Pregão. Nº 9/2020. Contratante: CAMPUS MORADA NOVA/IFCE. Contratado:
14.207.860/0001-05 - JB2 ENGENHARIA LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem por
finalidade prorrogar a vigência do contrato n° 05/2021, que passa a ser até o dia
29/12/2022, em conformidade com inciso vi do § 1º do artigo 57, da lei n° 8.666 de 1993.
Vigência: 29/06/2022 a 29/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 130.000,00.
Data de Assinatura: 29/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/06/2022).

CAMPUS QUIXADÁ
EDITAL Nº 4, DE 29 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria nº 238/GABR/REITORIA, de 01/03/2021, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para professor
substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, campus de
Quixadá, nos termos da Lei 8.745/93, em consonância com o Edital nº 02/ CAMPUS
QUIXADÁ-IFCE/2022 (DOU 24/05/2022), conforme quadros abaixo:

CÓDIGOS/ SUBÁREA: 97.08.06.00-99/ Fundamentos da Educação, Política e
Gestão Educacional

. Classificação Nome Resultado Final

. 1º Francisco Antonio
Nascimento

59,44

. 2º Elizamara Fernandes de
Sousa

51,19

CÓDIGOS/ SUBÁREA: 91.07.05.00-7/ Geografia Física

. Classificação Nome Resultado Final

. 1º Pamela Sampaio Lopes 71,09

. 2º Maykon Targino da Silva 67,31

. 3º Ana Lúcia Moura Andrade 65,98

. 4º Antonio Jardel Passos de
Oliveira

62,20

CÓDIGOS/ SUBÁREA: 98.02.01.00-8/ Língua Portuguesa

. Classificação Nome Resultado Final

. 1º Maria Aniele da Silva 77,79

. 2º Sarah Pinto de Holanda 74,22

. 3º Rayanne Diógenes Alves 65,34

CÓDIGOS/ SUBÁREA: 93.07.04.00-6/ Saneamento Ambiental

. Classificação Nome Resultado Final

. 1º Daniele Aparecida Monteiro
Ismael

74,31

. 2º Alyce Helida Bastos de
Sousa

68,46

. 3º Helenamara Fonseca
Sobrinho de Oliveira

63,75

. 4º Italo Ruan Dantas Ferreira 63,74

. 5º Eliel Albuquerque Aguiar 62,82

ALEXANDRE CESAR PRAXEDES RODRIGUES

CAMPUS SOBRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 158317

Nº Processo: 23257001715202114. Objeto: Prestação de serviços de
alimentação cumulada com a concessão de uso de bem público, a título oneroso, de
espaço físico destinado ao funcionamento do Restaurante Acadêmico e Lanchonete do
Instituto Federal de Educação, Ciência e tecnologia do Ceará - IFCE Campus Sobral. . Total
de Itens Licitados: 3. Edital: 30/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Dr. Guarani,317 - Bairro Derby Clube, - Sobral/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158317-5-00002-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 30/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/07/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SOCORRO MARIA FRANCA DE QUEIROZ
Pregoeira Oficial

(SIASGnet - 28/06/2022) 158317-26405-2022NE000039

CAMPUS TABULEIRO DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2022 - UASG 158953 - CAMPUS TABULEIRO N

Nº Processo: 23489.001478/2022-31.
Pregão Nº 10/2021. Contratante: CAMPUS TABULEIRO DO NORTE/IFCE.
Contratado: 23.070.991/0001-84 - JONATAN P O SANCHES. Objeto: Contratação de serviço
comum de engenharia, que será prestado nas condições estabelecidas no termo de
referência e demais documentos técnicos que se encontram anexos ao edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/06/2022 a 20/06/2023. Valor
Total: R$ 90.983,39. Data de Assinatura: 20/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/06/2022).

EDITAL Nº 8/2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - CAMPUS TABULEIRO DO NORTE
O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TABULEIRO DO NORTE DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), nomeado pela
Portaria nº 194/GABR/REITORIA, de 25 de fevereiro de 2021, publicada no DOU de 1º
de março de 2021, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
238/GABR/REITORIA, de 1º de março de 2021, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para professor
substituto do IFCE Campus Tabuleiro do Norte, nos termos da Lei 8.745/93, em
consonância com o EDITAL Nº 5/2022 GAB-TAB/DG-TAB/TABULEIRO-IFCE (DOU
25/05/2022), conforme quadro abaixo:

ÁREA: Administração de Empresas - SUBÁREA: Administração de Empresas -
CÓDIGO: 96.02.01.00-2

C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1º
Samara Mirian Nobre de Castro 77,11

2º
Hilda Roberta Pereira Lima Diniz 66,47

3º Helen Kaliane Dantas de Medeiros Santos
64,44

4º
Camila Câmara Bezerra de Menezes Lucena
Matos 55,33

FRANCISCO SILDEMBERNY SOUZA DOS SANTOS
Diretor Geral

CAMPUS TAUÁ
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Repactuar, com base na convenção coletiva de trabalho 2022/2022, o valor global do
contrato nº 01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/06/2022).'

CAMPUS UBAJARA
EDITAL Nº 9 DG-UBA/UBAJARA-IFCE, DE 29 DE JUNHO DE 2022

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS DE UBAJARA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas
atribuições conferidas pela Portaria nº 238/GABR/REITORIA, de 01/03/2021, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, campus de
Ubajara, nos termos da Lei 8.745/93, em consonância com o Edital nº 7/2022 DG-
UBA/UBAJARA-IFCE (DOU 24/05/2022), conforme quadro abaixo:

CÓDIGO/ SUBÁREA: SUBST. 91.03.03.00-6 / Metodologia e Técnicas da
Computação

. Classificação Candidato (a) Pontuação final Resultado

. 1ª Janaide Nogueira de Sousa Ximenes 66,0 Aprovada

. 2ª Joniel Bastos Barreto 59,3 Classificável

VANESSA SILVA MEDEIROS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 158133 - IF DO CEARA

Número do Contrato: 19/2021.
Nº Processo: 23255.000274/2021-45.
Concorrência. Nº 2/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARA .
Contratado: 32.410.406/0001-39 - ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. Objeto:
1.1. O objeto do presente instrumento é:
1.1.1. Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 19/2021, por 60 (sessenta) dias,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 14/07/2022 a 11/09/2022, com base no art.
58, inciso i da lei nº 8.666/1993;
1.1.2. Prorrogar o prazo de execução do objeto contratual, com fundamento no art. 58,
inciso i da lei nº 8.666/1993, por mais 60 (sessenta) dias, com início em 18/04/2022,
encerrando-se em 16/06/2022. Vigência: 14/07/2022 a 11/09/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 954.606,07. Data de Assinatura: 29/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/06/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 158133 - IF DO CEARA

Número do Contrato: 18/2021.
Nº Processo: 23255.000273/2021-09.
Concorrência. Nº 2/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARA .
Contratado: 32.410.406/0001-39 - ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. Objeto:
Prorrogar os prazos de vigência e de execução do contrato nº 18/2021 por 60 (sessenta)
dias, com base no art. 58, inciso i da lei nº 8.666/1993 e no item 13.3 do edital da
concorrência nº 2/2020. O prazo de vigência fica prorrogado com termo inicial em
14/07/2022 e termo final em 11/09/2022, enquanto o prazo de execução fica prorrogado
com termo inicial em 18/04/2022 e termo final em 16/06/2022.. Vigência: 14/07/2022 a
11/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 965.739,12. Data de Assinatura:
29/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/06/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 158133 - IF DO CEARA

Número do Contrato: 22/2021.
Nº Processo: 23255.000322/2021-03.
Concorrência. Nº 2/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARA .
Contratado: 32.410.406/0001-39 - ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. Objeto:
1.1. O objeto do presente instrumento é:
1.1.1. Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 22/2021, por 60 (sessenta) dias,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 15/07/2022 a 12/09/2022, com base no art.
58, inciso i da lei nº 8.666/1993;
1.1.2. Prorrogar o prazo de execução do objeto contratual, com fundamento no art. 58,
inciso i da lei nº 8.666/1993, por mais 60 (sessenta) dias, com início em 27/04/2022,
encerrando-se em 25/06/2022. Vigência: 15/07/2022 a 12/09/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 939.345,29. Data de Assinatura: 29/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/06/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 158133 - IF DO CEARA

Número do Contrato: 27/2021.
Nº Processo: 23255.000277/2021-89.
Concorrência. Nº 2/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARA .
Contratado: 17.875.278/0001-05 - DTL CONSTRUTORA LTDA. Objeto: 1.1. O objeto do
presente instrumento é:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-30T03:43:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial